



## PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA

FECHA DEL PLENO	<b>25 DE NOVIEMBRE DE 2021</b>
NÚMERO DE PREGUNTA	16.1
CONCEJAL QUE LA FORMULA	<b>D. DAMIÁN MACÍAS PARRAS</b>
GRUPO MUNICIPAL	<b>CIUDADANOS</b>
OBJETO	<b>SISTEMAS DE CALEFACCIÓN EN CENTROS DE MAYORES</b>

### PREGUNTA:

¿Puede decirnos el Ayuntamiento si tiene previsto sustituir los sistemas de calefacción y refrigeración de los centros de mayores de nuestra ciudad para hacer un consumo de energía más ecológico?

### Respuesta:

En el Centro Municipal de Mayores Prados de Torrejón se ha cambiado recientemente la caldera por una de gas.

En este momento no está prevista ninguna actuación específica de este tipo en estos edificios si bien todas las actuaciones de renovación de la climatización que estamos haciendo van orientadas a alcanzar una mayor eficiencia ecológica y energética. Además, estamos instalando captadores solares, placas fotovoltaicas, etc.

En Pozuelo de Alarcón, a 25 de noviembre de 2021

Almudena Ruiz Escudero  
Concejal delegada de Obras, Rehabilitación de Cascos y Patrimonio



## PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA

FECHA DEL PLENO	<b>25 DE NOVIEMBRE DE 2021</b>
NÚMERO DE PREGUNTA	16.2
CONCEJAL QUE LA FORMULA	<b>D. DAMIÁN MACÍAS PARRAS</b>
GRUPO MUNICIPAL	<b>CIUDADANOS</b>
OBJETO	<b>SISTEMAS DE CALEFACCIÓN EN PABELLONES DEPORTIVOS</b>

**PREGUNTA:**

**¿Puede decirnos el Ayuntamiento si tiene previsto sustituir los sistemas de calefacción y refrigeración de los pabellones deportivos para hacer un consumo de energía más ecológico?**

**Respuesta:**

Dichos sistemas se irán sustituyendo cuando se acometan las reformas integrales de cada instalación dentro del plan de modernización de instalaciones.

En Pozuelo de Alarcón, a 25 de noviembre de 2021

David Rodríguez Cañas  
Concejal Delegado de Medio Ambiente, Movilidad y Deportes



Ayuntamiento de  
**POZUELO  
DE ALARCÓN**

## PREGUNTA CON RESPUESTA ESCRITA

FECHA DEL PLENO	<b>25 DE NOVIEMBRE DE 2021</b>
NÚMERO DE PREGUNTA	16.3
CONCEJAL QUE LA FORMULA	<b>D. DAMIÁN MACÍAS PARRAS</b>
GRUPO MUNICIPAL	<b>CIUDADANOS</b>
OBJETO	<b>NUEVA BAUHAUS EUROPEA</b>

### PREGUNTA:

**¿Puede decirnos el Ayuntamiento si tiene previsto implementar en nuestra ciudad esta iniciativa de la Comisión Europea?**

### Respuesta:

Se trata de una iniciativa muy reciente que está relacionada con los fondos "Next Generation" con los que ya estamos trabajando, habiendo preparado varios proyectos para solicitarlos y poner en marcha cuanto antes.

En Pozuelo de Alarcón, a 25 de noviembre de 2021

Almudena Ruiz Escudero  
Concejal delegada de Obras, Rehabilitación de Cascos y Patrimonio